
CELKEM

P K/D P K/D P K/D P K/D
Fakulta životního prostředí
Široce vymezené obory ISCED-F kód
Programy a kvalifikace – všeobecné vzdělání 00 0
Vzdělávání a výchova 01 0
Umění a humanitní vědy 02 0
Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 03 0
Obchod, administrativa a právo 04 0
Přírodní vědy, matematika a statistika 05 3 3 4 3 4 1 18
Informační a komunikační technologie 06 0
Technika, výroba a stavebnictví 07 1 1
Zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství 08 0
Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 09 0
Služby 10 0
Fakulta celkem X 3 3 0 0 5 3 4 1 19
Univerzita J. E. Purkyě v Ústí n. L.
Široce vymezené obory ISCED-F kód
Programy a kvalifikace – všeobecné vzdělání 00 0
Vzdělávání a výchova 01 23 16 4 4 22 19 5 5 98
Umění a humanitní vědy 02 15 5 12 5 8 8 53
Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 03 6 4 4 4 4 22
Obchod, administrativa a právo 04 2 2 5 3 12
Přírodní vědy, matematika a statistika 05 16 12 16 6 11 5 66
Informační a komunikační technologie 06 3 2 1 1 7
Technika, výroba a stavebnictví 07 10 8 12 7 4 3 44
Zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství 08 0
Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 09 15 12 3 30
Služby 10 2 2 2 2 8
VŠ CELKEM X 92 63 4 4 77 43 32 25 340

P = prezenční
K/D = kombinované / distanční

Tab. 2.1: Akreditované studijní programy (počty)

Univerzita J. E. Purkyě v Ústí n. L.
Bakalářské studium Magisterské studium

Navazující 
magisterské 

studium
Doktorské studium





P K/D P K/D
Fakulta životního prostředí
Široce vymezené obory ISCED-F kód
Programy a kvalifikace – všeobecné vzdělání 00
Vzdělávání a výchova 01
Umění a humanitní vědy 02
Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 03
Obchod, administrativa a právo 04
Přírodní vědy, matematika a statistika 05
Informační a komunikační technologie 06
Technika, výroba a stavebnictví 07
Zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství 08
Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 09
Služby 10
Fakulta celkem X 0 0 0 0
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem
Široce vymezené obory ISCED-F kód
Programy a kvalifikace – všeobecné vzdělání 00
Vzdělávání a výchova 01
Umění a humanitní vědy 02
Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 03
Obchod, administrativa a právo 04
Přírodní vědy, matematika a statistika 05
Informační a komunikační technologie 06
Technika, výroba a stavebnictví 07
Zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství 08
Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 09
Služby 10
VŠ CELKEM X 0 0 0 0

P = prezenční
K/D = kombinované / distanční

Tab. 2.2: Studijní programy v cizím jazyce (poč

Univerzita J. E. Purkyě v Ústí n. L. Bakalářské studium Magisterské studium



CELKEM
P K/D P K/D

0
0
0
0
0

2 2
0
0
0
0
0

0 0 2 0 2

0
0

2 1 1 4
1 1 2

0
4 1 5

0
0
0
0
0

2 0 6 3 11

       čty)
Navazující 

magisterské 
studium Doktorské studium



Univerzita J. E. Purkyě v Ústí n. L.

Partnerské organizace
Přidružené organizace
Druh programu (Joint/Double/Multiple Degree)
Typ programu (bakalářský, navazující magisterský, magisterský, 
doktorský)
Počet aktivních studií k 31. 12.

Tab. 2.3: Joint/Double/Multiple Degree stud      



    dijní programy realizované se zahraniční VŠ



Vysoká škola (název)
Bakalářské 

studium
Magisterské 

studium

Navazující 
magisterské 

studium
Doktorské 
studium

Celkem

Počet studijních programů 0
Počet aktivních studií v těchto programech 0

Souhrnné informace k tab. 2.3



Univerzita J. E. Purkyě v Ústí n. L.

Široce vymezený obor ISCED-F
Partnerská vysoká škola/ instituce*
Typ programu (bakalářský, navazující magisterský, 
magisterský, doktorský)
Počet aktivních studií k 31. 12.
Název studijního programu 4
Široce vymezený obor ISCED-F
Partnerská vysoká škola/ instituce*
Partnerská vysoká škola/ instituce*
Typ programu (bakalářský, navazující magisterský, 
magisterský, doktorský)
Počet aktivních studií k 31. 12.
Název studijního programu 5
Široce vymezený obor ISCED-F
Partnerská vysoká škola/ instituce*
Partnerská vysoká škola/ instituce*
Typ programu (bakalářský, navazující magisterský, 
magisterský, doktorský)
Počet aktivních studií k 31. 12.
Název studijního programu 6
Široce vymezený obor ISCED-F
Partnerská vysoká škola/ instituce*
Typ programu (bakalářský, navazující magisterský, 
magisterský, doktorský)
Počet aktivních studií k 31. 12.

Tab. 2.4: Akreditované studijní programy       
nebo s veřejnou výzku      

Pozn.: *= Jedná se například o akreditované studijní progra            
institucemi se sídlem v ČR.



Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem          Fakulta 
životního prostředí

Environmentální chemie a technologie
05

Ústav anorganické chemie AV ČR,v.v.i.

doktorský

9
Environmental and Biomaterial Sciences

05
Ústav anorganické chemie AV ČR,v.v.i.

Přírodovědecká fakulta UJEP

doktorský

4
Landscape Reclamation and Ecosystem Services

05
Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v.v.i.

Fakulta sociálně ekonomická UJEP

doktorský

6
Environmentální analytická chemie

05
Ústav anorganické chemie AV ČR,v.v.i.

doktorský

0

    y uskutečňované společně s jinou vysokou školou 
   umnou institucí* se sídlem v ČR

        my uskutečňované společně s AV ČR či s jinými veřejnými výzkumnými 
    



Vysoká škola (název)
Bakalářské 

studium
Magisterské 

studium

Navazující 
magisterské 

studium

Doktorské 
studium

Celkem

Počet studijních programů 10 10
Počet aktivních studií v těchto programech 61 61

Souhrnné informace k tab. 2.4



Univerzita J. E. Purkyě v Ústí n. L.

Široce vymezený obory ISCED-F
Partnerská vyšší odborná škola
Typ programu (bakalářský, navazující magisterský, 
magisterský, doktorský)
Počet aktivních studií k 31. 12.

Tab. 2.5: Akreditované studijní progr       



    ramy uskutečňované společně s vyšší odbornou 



Vysoká škola (název)
Bakalářské 

studium
Magisterské 

studium

Navazující 
magisterské 

studium
Doktorské 
studium

Celkem

Počet studijních programů 0
Počet aktivních studií v těchto programech 0

Souhrnné informace k tab. 2.5



do 15 hod
od 16 do 
100 hod

více než 
100 hod

do 15 hod

Široce vymezené obory ISCED-F kód
Programy a kvalifikace – všeobecné vzdělání 00
Vzdělávání a výchova 01
Umění a humanitní vědy 02
Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 03
Obchod, administrativa a právo 04
Přírodní vědy, matematika a statistika 05
Informační a komunikační technologie 06
Technika, výroba a stavebnictví 07
Zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství 08
Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 09
Služby 10
VŠ CELKEM X

Tab. 2.6: Kurzy celoživotního vzdělávání (CŽV) na vysoké škole (počty rea  

Univerzita J. E. Purkyě v Ústí n. L.
Kurzy orientované na výkon Ku  



od 16 do 
100 hod

více než 
100 hod

          alizovaných kurzů)
urzy zájmové

U3V CELKEM



do 15 
hod

od 16 do 
100 hod

více než 
100 hod

do 15 
hod

Široce vymezené obory ISCED-F kód
Programy a kvalifikace – všeobecné vzdělání 00
Vzdělávání a výchova 01
Umění a humanitní vědy 02
Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 03
Obchod, administrativa a právo 04
Přírodní vědy, matematika a statistika 05
Informační a komunikační technologie 06
Technika, výroba a stavebnictví 07
Zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství 08
Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 09
Služby 10
VŠ CELKEM* X

Pozn.: * = Jelikož jsou vykazovány fyzické osoby, které se mohou účastnit i více kurzů, nemusí být údaj celkem souč           

Tab. 2.7: Kurzy celoživotního vzdělávání (CŽV) na vysoké škole    

Univerzita J. E. Purkyě v Ústí n. L.
Kurzy orientované na výkon K  



od 16 do 
100 hod

více než 
100 hod

                   čtem předcházejících řádků či sloupců, ale odráží stav reálného celkového 

        e (počty účastníků, fyzických osob)
Kurzy zájmové

U3V CELKEM*
Z toho počet účastníků, jež 

byli přijímaní do 
akreditovaných studijních 



Orientovaných 
na výkon 
povolání

Zájmových U3V

Široce vymezené obory ISCED-F kód
Programy a kvalifikace – všeobecné vzdělání 00
Vzdělávání a výchova 01
Umění a humanitní vědy 02
Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 03
Obchod, administrativa a právo 04
Přírodní vědy, matematika a statistika 05
Informační a komunikační technologie 06
Technika, výroba a stavebnictví 07
Zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství 08
Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 09
Služby 10
VŠ CELKEM* X

Pozn.: * = Hodnota celkem u fyzických osob - jsou vykazovány fyzické osoby, které se mohou účastnit i více kurzů, ne         

Tab. 2.8: Kurzy celoživotního vzdělávání (CŽV) na vysoké škole (počty ku     

Univerzita J. E. Purkyě v Ústí n. L.

Počet kurzů



CELKEM*
Orientovaných 

na výkon 
povolání

Zájmových U3V

                    emusí být celkový údaj součtem předcházejících řádků či 

          rzů a účastníků) - microcredentials

CELKEM

Počet účastníků kurzů



P K/D P K/D
Fakulta životního prostředí
Široce vymezené obory ISCED-F kód
Programy a kvalifikace – všeobecné vzdělání 00
Vzdělávání a výchova 01
Umění a humanitní vědy 02
Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 03
Obchod, administrativa a právo 04
Přírodní vědy, matematika a statistika 05 161 84
Informační a komunikační technologie 06
Technika, výroba a stavebnictví 07
Zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství 08
Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 09
Služby 10
Fakulta celkem X 161 84
Z toho počet žen na FŽP X 85 40
Z toho počet cizinců na FŽP X 8 1
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem
Široce vymezené obory ISCED-F kód
Programy a kvalifikace – všeobecné vzdělání 00
Vzdělávání a výchova 01 1208 642 201 364
Umění a humanitní vědy 02 458 92
Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 03 361 204
Obchod, administrativa a právo 04 187 53
Přírodní vědy, matematika a statistika 05 425 167
Informační a komunikační technologie 06 322 71
Technika, výroba a stavebnictví 07 354 129
Zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství 08
Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 09 918 544
Služby 10 87 82
VŠ CELKEM X 4320 1984 201 364
Z toho počet žen celkem X 2529 1341 195 350
Z toho počet cizinců celkem X 294 60 0 2

P = prezenční
K/D = kombinované / distanční

Tab. 3.1: Studenti v akreditovaných studijních programech  

Univerzita J. E. Purkyě v Ústí n. L.
Bakalářské studium Magisterské studium



CELKEM

P K/D P K/D

0
0
0
0
0

24 47 19 0 335
0

14 14
0
0
0

38 47 19 0 349
22 31 5 0 183

1 0 8 0 18

0
302 393 38 17 3165
160 104 55 26 895
103 15 12 695

51 35 326
88 47 40 0 767

7 10 410
75 57 24 16 655

0
31 1493
31 69 269

848 715 172 71 8675
534 478 82 33 5542

34 16 22 8 436

      h (počty studií)
Navazující 

magisterské 
studium

Doktorské studium



P K/D P K/D
Fakulta životního prostředí
Široce vymezené obory ISCED-F kód
Programy a kvalifikace – všeobecné vzdělání 00
Vzdělávání a výchova 01
Umění a humanitní vědy 02
Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 03
Obchod, administrativa a právo 04
Přírodní vědy, matematika a statistika 05
Informační a komunikační technologie 06
Technika, výroba a stavebnictví 07
Zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství 08
Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 09
Služby 10
Fakulta celkem X
Vysoká škola (název)
Široce vymezené obory ISCED-F kód
Programy a kvalifikace – všeobecné vzdělání 00
Vzdělávání a výchova 01
Umění a humanitní vědy 02
Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 03
Obchod, administrativa a právo 04
Přírodní vědy, matematika a statistika 05
Informační a komunikační technologie 06
Technika, výroba a stavebnictví 07
Zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství 08
Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 09
Služby 10
VŠ CELKEM X

P = prezenční
K/D = kombinované / distanční

Tab. 3.2: Studenti - samoplátci (počty studií
Univerzita J. E. Purkyě v Ústí n. L.

Bakalářské studium Magisterské studium



CELKEM
P K/D P K/D

      )
Navazující Doktorské studium



P K/D CELKEM P K/D CELKEM
Fakulta životního prostředí 50,0% 58,0% 53,0%
VŠ CELKEM 42,0% 50,0% 45,0% 4,0% 19,0% 14,0%

P = prezenční
K/D = kombinované / distanční

Tab. 3.3: Studijní neúspěšnost 1. ročník    

Univerzita J. E. Purkyě v Ústí n. L.
Bakalářské studium Magisterské studium



P K/D CELKEM P K/D CELKEM
28,0% 22,0% 24,0% 0,0% 0,0% 0,0% 44,0%
15,0% 21,0% 18,0% 4,0% 6,0% 5,0% 38,0%

     ku studia (v %)
Navazující magisterské studium Doktorské studium 

CELKEM



Univerzita J. E. Purkyě v Ústí n. L.
Počty studentů

za vynikající studijní výsledky dle § 91 odst. 2 písm. a)
za vynikající vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké nebo další tvůrčí 
výsledky dle § 91 odst. 2 písm. b)
na výzkumnou, vývojovou a inovační činnost podle zvláštního právního 
předpisu, § 91 odst.2 písm. c)
v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 2 písm. d)
v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 3
v případech zvláštního zřetele hodných dle § 91 odst. 2 písm. e)
z toho ubytovací stipendium
na podporu studia v zahraničí dle § 91 odst. 4 písm. a)
na podporu studia v ČR dle § 91 odst. 4 písm. b)
studentům doktorských studijních programů dle § 91 odst. 4 písm. c) 
jiná stipendia
VŠ CELKEM

Tab. 3.4: Stipendia studentům podle účelu stipen  



Průměrná výše stipendia
320 000

497893

14 811

1113412,5

1901250
89686

3937052,5

      dia 



P K/D P K/D
Fakulta životního prostředí
Široce vymezené obory ISCED-F kód
Programy a kvalifikace – všeobecné vzdělání 00
Vzdělávání a výchova 01
Umění a humanitní vědy 02
Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 03
Obchod, administrativa a právo 04
Přírodní vědy, matematika a statistika 05 35 17
Informační a komunikační technologie 06
Technika, výroba a stavebnictví 07
Zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství 08
Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 09
Služby 10
Fakulta celkem X 35 17 0 0
Z toho počet žen na FŽP X 23 11
Z toho počet cizinců na FŽP X 1 0
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem
Široce vymezené obory ISCED-F kód
Programy a kvalifikace – všeobecné vzdělání 00
Vzdělávání a výchova 01 149 99 32 68
Umění a humanitní vědy 02 104 33
Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 03 44 15
Obchod, administrativa a právo 04 45 23
Přírodní vědy, matematika a statistika 05 82 24
Informační a komunikační technologie 06 15 8
Technika, výroba a stavebnictví 07 47 18
Zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství 08
Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 09 179 117
Služby 10 16 16
VŠ CELKEM X 681 353 32 68
Z toho počet žen celkem X 448 260 32 64
Z toho počet cizinců celkem X 22 3 0 0

Tab. 4.1: Absolventi akreditovaných studijních programů (počty a  

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem
Bakalářské studium Magisterské studium

P = prezenční, K/D = kombinované/ distanční; vykazují se počty úspěšně absolvovaných studií (nikoliv fyzické osoby) v o      



P K/D P K/D

0
0
0
0
0

0 5 3 0 60
0

7 7
0
0
0

7 5 3 0 67
2 5 2 0 43
0 0 0 0 1

0
70 98 9 0 525
49 48 11 6 251
21 15 1 96
38 27 133
29 6 3 0 144

4 4 31
21 15 8 0 109

0
2 298

10 23 65
244 221 46 7 1652
166 162 22 3 1157

12 4 2 0 43

       absolvovaných studií)

Navazující 
magisterské 

studium
Doktorské studium

CELKEM

                 bdobí 1. 1. – 31. 12.



Počet 
uchazečů 
(fyzické 
osoby)

Počet 
přihlášek

Počet 
přijetí

Fakulta životního prostředí 
Široce vymezené obory ISCED-F kód
Programy a kvalifikace – všeobecné vzdělání 00
Vzdělávání a výchova 01
Umění a humanitní vědy 02
Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 03
Obchod, administrativa a právo 04
Přírodní vědy, matematika a statistika 05 226 246 164
Informační a komunikační technologie 06
Technika, výroba a stavebnictví 07
Zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství 08
Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 09
Služby 10
Fakulta celkem X 226 246 164
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem *
Široce vymezené obory ISCED-F kód
Programy a kvalifikace – všeobecné vzdělání 00
Vzdělávání a výchova 01 1 946 2 450 1 225
Umění a humanitní vědy 02 728 771 339
Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 03 767 812 433
Obchod, administrativa a právo 04 287 297 216
Přírodní vědy, matematika a statistika 05 620 708 446
Informační a komunikační technologie 06 415 428 329
Technika, výroba a stavebnictví 07 378 445 342
Zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství 08
Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 09 1 546 1 963 1 005
Služby 10 165 169 80
VŠ CELKEM X 5 968 8 043 4 415

P = prezenční
K/D = kombinované / distanční
*  - celkový údaj za VŠ není součtem údajů za jednotlivé fakulty

Tab. 5.       

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem

Bakalářské studium



Počet 
zápisů ke 

studiu

Počet 
uchazečů 
(fyzické 
osoby)

Počet 
přihlášek

Počet 
přijetí

Počet 
zápisů ke 

studiu

Počet 
uchazečů 
(fyzické 
osoby)

Počet 
přihlášek

Počet 
přijetí

Počet 
zápisů ke 

studiu

Počet 
uchazečů 
(fyzické 
osoby)

123 66 70 55 51 12

10 10 10 9

123 0 0 0 76 80 65 60 12

852 301 371 231 150 721 804 364 293 14
237 226 236 146 124 16
305 69 69 56 47 10
159 53 53 48 42
313 107 114 87 77 16
270 17 19 13 10
260 88 98 80 75 10

705 50 50 35 34
63 83 90 49 39

3 164 301 371 231 150 1 354 1 533 878 741 66

 .1: Zájem o studium na vysoké škole

 Magisterské studium Navazující magisterské studium  



Počet 
přihlášek

Počet 
přijetí

Počet 
zápisů ke 

studiu

13 8 4

13 8 4

14 13 12
16 9 7
10 5 5

18 13 9

10 10 10

68 50 43

       

Doktorské studium



CELKEM 
akademičtí 
pracovníci

Profesoři Docenti
Odborní 
asistenti

Asistenti Lektoři

Fakulta životního prostředí 36,039 3,150 6,667 23,222 1,000 1,000
Počty žen 11,070 0,950 0,000 9,120 0,000 1,000
VŠ CELKEM 475,138 27,709 105,415 306,284 15,568 18,054
Celkem žen 182,486 6,761 30,582 122,075 10,918 12,149

Tab. 6.1: Akademičtí a vědečtí pracovníci a os      

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad 
Labem

Akademičtí pracovníci



Vědečtí, výzkumní a 
vývojoví pracovníci 

podílející se na 
pedagog. činnosti 

Mimořádní 
profesoři

Postdoktorandi 
("postdok")

Vědečtí pracovníci 
nespadající do 

ostatních kategorií

Ostatní vědečtí, 
výzkumní a 

vývojoví 
pracovníci

1,000 0,000 0,000 3,439 2,803 18,909
0,000 0,000 0,000 0,881 0,529 12,953
2,108 0,000 0,000 18,165 28,641 396,612
0,000 0,000 0,000 9,619 15,409 289,197

       statní zaměstnanci celkem (průměrné přepočtené počty)

 Vědečtí a odborní pracovníci

Ostatní 
zaměstnanci



61,190
25,433

918,560
496,711

            

CELKEM 
zaměstnanci



CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM

do 29 let

30-39 let 2 15 5 1

40-49 let 1 4 12 5

50-59 let 1 1 6 4

60-69 let 2 1 2
nad 70 let 1
VŠ CELKEM 4 1 8 0 35 14 1

Tab. 6.2           

Univerzita J. E. Purkyně v 
Ústí nad Labem

Akademičtí 

Profesoři Docenti Odborní asistenti Asist



ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

1

1 1

0 1 1 1 0 0 0 0 0

Lektoři

Vědečtí, výzkumní a 
vývojoví pracovníci 

podílející se na 
pedagog. činnosti

Mimořádní profesoři
Postdoktorandi 

("postdok")

 : Věková struktura akademických, vědeckých a ostatních pracovníků (počty fyz  

í pracovníci    

tenti



CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

3 1 2 1 5

5 1 1 1 25

8 3 5 5 30

3 2 12

1 1 1 4 2 10
2 1 1 1 4

0 0 3 1 17 6 16 12 86

Ph.D. studenti

          zických osob)

Vědečtí a odborní pracovníci

Ostatní zaměstnanci
CELKEM

Vědečtí pracovníci 
nespadající do 

ostatních kategorií

Ostatní vědečtí, 
výzkumní a vývojoví 

pracovníci



2

7

13

7

4
2

35

           

z toho 
ženy



Univerzita J. E. Purkyě v Ústí n. L.

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM
do 0,3 1 7
0,31–0,5 2 2
0,51–0,7 4
0,71–1 3 1 6 18
CELKEM 4 1 8 0 31
UJEP

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM
do 0,3 6 0 12 3 26
0,31–0,5 7 1 22 6 29
0,51–0,7 3 0 0 0 20
0,71–1 24 6 92 29 202
VŠ CELKEM 40 6 126 38 277

Tab. 6.3: Počty akademických a vědeckých pracovníků pod        
(počty fyzických os    

Akademičtí pracov

prof. doc. DrSc., CSc., Dr   

prof. doc. DrSc., CSc., Dr   



CELKEM z toho ženy

ženy CELKEM ženy
2 12 6 20 8
1 3 1 2 9 2
1 1 2 1 7 2

10 3 4 34 11
14 7 1 20 7 70 23

ženy CELKEM ženy
9 26 11 122 64 192 87
7 30 14 22 11 110 39
8 16 10 6 5 45 23

83 79 38 25 12 422 168
107 151 73 175 92 769 317

       dle rozsahu pracovních úvazků a nejvyšší dosažené kvalifikace
  sob dle rozsahu úvazků)

 vníci Vědečtí pracovníci*

  r., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

  r., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy



Fakulta životního prostředí 1 4 6 12
     z toho ženy 0 1 3 0
VŠ CELKEM 9 37 100 176
     z toho ženy 1 12 42 48

Tab. 6.4: Vedoucí prac   

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem
Rektor/D

ěkan
Prorektor/P

roděkan
Akademický 

senát
Vědecká/umělecká/a

kademická rada



1 3 27
0 1 5
9 12 0 49 380
3 0 0 22 127

Vedoucí 
pracovníci 

   covníci (fyzické osoby)

Kvestor/ 
Tajemník

Správní rada
Ředitel ústavu, vysokoškolského 

zemědělského nebo lesního 
Vedoucí pracovník 

katedry/institutu/výzkumn



Profesoři Docenti
Odborní 
asistenti

Asistenti

Fakulta životního prostředí 1 0,5
       v tom:  Německo
                    Polsko
                    Rakousko
                    Slovensko 1 0,5
                   ostatní státy EU
                   ostatní státy mimo EU
ženy z celkového počtu (bez ohledu na státní občanství) 0,5
VŠ CELKEM 1 7,42 20,98 0,32
       v tom:  Německo 1 1 0,32
                    Polsko 1
                    Rakousko
                    Slovensko 5,42 13,44
                   ostatní státy EU 1 2
                   ostatní státy mimo EU 1 3,54
ženy z celkového počtu (bez ohledu na státní občanství) 3 11,29 0,32

Tab. 6.5: Akademičtí a vědečtí pracovníci s cizím     

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem

Akademičtí pracovn



Lektoři

Vědečtí, výzkumní a 
vývojoví pracovníci 

podílející se na 
pedagog. činnosti

Postdoktorandi 
("postdok")

Vědečtí pracovníci 
nespadající do 

ostatních kategorií

Ostatní vědečtí, 
výzkumní a 

vývojoví 
pracovníci

1 0,03 1,4

1,4
0,03

1
0,03

1,68 2 1,57 1,41 14,44
0,31 0,2

1
0,68 0,03

0,32 0,62 6,45
1 0,03

1 1 1,12 0,73 6,79
1,49 0,42 9,22

        státním občanstvím (průměrné přepočtené počty)

 níci Vědečtí a odborní pracovníci

Ostatní 
zaměstnanci





Celkem

Z toho 
kmenoví 

zaměstnanci 
dané VŠ

Fakulta životního prostředí
Profesoři jmenovaní v roce 2024 0 0 0
     z toho ženy
Docenti jmenovaní v roce 2024 1 1 0 39
     z toho ženy 0
CELKEM profesoři - UJEP 1 1 0
     z toho ženy 0 0 0
CELKEM docenti - UJEP 8 8 5
     z toho ženy 1 1 0

Tab. 6.6: Nově jmenovaní docenti a profesoři (počty)

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem

Počet

Věkový průměr 
nově jmenovaných

Na dané VŠ
Kmenoví zaměstnanci 
VŠ jmenovaní na jiné 

VŠ



CELKEM
Z toho Marie-
Curie Actions

Ostatní

Počet projektů 1 0 1
Počet vyslaných studentů 0 0 0
Počet přijatých studentů 0 0 0

Počet vyslaných akademických 
a vědeckých pracovníků 0 0 0

Počet přijatých akademických 
a vědeckých pracovníků 0 0 0
Dotace v tis. Kč 10 500 0

Tab. 7.1: Zapojení vysoké školy do programů mezinárodní spolupráce (bez 
Univerzita J. E. Purkyně 

v Ústí nad Labem

H2024 / 7. rámcový program 
CELKEM



Univerzita J. E. Purkyně v Ústí n. L.

Země Celkem
Absolventské 

stáže (z celkem)
Francouzská republika 1 1
Irsko 1 1
Italská republika 2 2
Libanonská republika
Portugalská republika 1
Republika Kazachstán 1 1
Řecká republika
Slovenská republika
Spolková republika Německo
Španělské království
Turecká republika
Ukrajina
Celkem 6 5

Tab. 7.2: Mobilita studentů, akademických a ostatních pracovníků podle ze                
Počet vyslaných stude



Virtuálně1 (z 
celkem)

Virtuálně1 (z 
celkem)

Celkem

2 1 1

4 1 2
1

1 3
2 2

1
1
8
1

0 0 19 7 5 0

         mí (bez ohledu na zdroj financování) (vysoká škola bez dalšího zásahu pouze vypln    
  entů Počet přijatých studentů Počet vyslaných 

akademických 
pracovníků

Počet přijatých 
akademických 

pracovníků

Počet vyslaných 
ostatních 

pracovníků



5
1
2
7
1
1
4
5
1
1
8
1

0 37

                     ní tabulku příslušnými 
Počet přijatých 

ostatních 
pracovníků

CELKEM za 
zemi



podíl počet podíl počet

Podíl [%] a počet absolventů, kteří během 
svého studia vyjeli na zahraniční pobyt v 
délce alespoň 14 dní 0,0% 0,0 0,0% 0,0

Podíl [%] a počet absolventů doktorského 
studia, u nichž délka zahraničního pobytu 
dosáhla alespoň 1 měsíc (tj. 30 dní)

Podíl [%] a počet absolventů, kteří během 
svého studia vyjeli na zahraniční pobyt v 
délce alespoň 14 dní 6,3% 65,0 7,0% 7,0

Podíl [%] a počet absolventů doktorského 
studia, u nichž délka zahraničního pobytu 
dosáhla alespoň 1 měsíc (tj. 30 dní)
Univerzita J. E. Purkyně 6,3% 65,0 7,0% 7,0

Univerzita J. E. Purkyně

Fakulta životního prostředí

Tab. 7.3: Mobilita absolventů (počty a   

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí n. L.
Bakalářské studium Magisterské studium



podíl počet podíl počet podíl počet

8,3% 1,0 0,0% 0,0 1,5% 1,0

0,0% 0,0 0,0% 0,0

4,9% 23,0 13,2% 7,0 6,2% 102,0

13,2% 7,0 13,2% 7,0
4,9% 23,0 13,2% 7,0

   

  

     a podíly absolvovaných studií)
Navazující magisterské studium Doktorské studium CELKEM



Fyzické Virtuální Fyzické
Fakulta životního prostředí 2 0 2
VŠ CELKEM 2 0 2

Tab. 8.1:  Konference (spolu)pořádané vysokou školou (počty)
Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem S počtem účastníků vyšším než 60 Mezinárodní 



Virtuální
0
0

       
 konference



Počet osob podílejících 
se na výuce

Počet osob podílejících se na 
vedení závěrečné práce

Fakulta životního prostředí 19 9
     z toho ženy 8 3
VŠ CELKEM 168 70
     z toho ženy 74 38

Tab. 8.2: Odborníci z aplikační sféry podílející se na v         

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem

Osoby mající pracovně právní vztah s vysokou školo    



Počet osob podílejících 
se na zajištění praxí

Počet osob podílejících se na 
výuce

Počet osob podílejících se na 
vedení závěrečné práce

0 0 0
0 0 0

471 236 20
353 164 10

         výuce a na praxi v akreditovaných studijních programech (počty)

       ou nebo její součástí Osoby nemající pracovně právní vztah s vysokou školou ne   



Počet osob podílejících 
se na zajištění praxí

0
0

372
302

                 

        ebo její součástí



Akademický 
profil

Profesní 
profil

Fakulta životního prostředí 1 0 0
VŠ CELKEM 1 0 0

Tab. 8.3: Studijní obory/programy, které mají ve své obsahové náplni povinn       

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem
Počty studijních 

oborů/programů

  
Bakalářské studium



Akademický 
profil

Profesní 
profil

Akademický 
profil

Profesní 
profil

0 0 0 17
0 0 0 17

          é absolvování odborné praxe po dobu 
Počty aktivních studií
Magisterské studium Navazující magisterské 



Fakulta životního prostředí
V ČR

Počet nových spin-off/start-up podniků*
Patentové přihlášky podané
Udělené patenty** 1
Zapsané užitné vzory
Licenční smlouvy platné k 31. 12.
Licenční smlouvy nově uzavřené
Smluvní výzkum***, konzultace a poradentství***
Placené vzdělávací kurzy pro zaměstnance subjektů aplikační sféry***

Tab. 8.4: Transfer znalostí a výsledků v    

Konzultace a poradenství je založeno na poskytnutí expertní rady, názoru či činnosti, jenž závisí na vy         
ke klientovi. Vysoká škola za úplatu a v souladu s tržními podmínkami poskytuje konzultační a porade         
konzultace není vytvoření nové znalosti (vědomosti), ale porozumění nebo pochopení určitého stavu

Pozn.: *= Jedná se o nově vzniklé spin-off/start-up podniky podpořené vysokou školou v roce 2024 (p
Pozn.: **= V položce "V zahraničí" se v případě Evropského patentu tento v tabulce vykazuje pouze je       
Pozn.: ***= Definice položek týkajících se příjmů a hodnoty v tabulce u těchto položek odpovídají Výr               

Licenční smlouva je definována jako poskytnutí práva ve sjednaném rozsahu a na sjednaném území n            
průmyslového vlastnictví. Licenční smlouvy se uzavírají k patentovaným vynálezům, resp. zapsaným u       
výrobků, novým odrůdám rostlin a plemenům zvířat či k ochranným známkám písemnou smlouvou. P         
sjednaném území k výkonu práv z duševního a průmyslového vlastnictví a nabyvatel se zavazuje k pos          
Nabyvateli přitom nehrozí obvinění z narušení duševního vlastnictví či autorského práva ze strany po

Smluvní výzkum je výzkum na zakázku, který vychází ze spolupráce (interakce) specificky plnící přede         
instituce je pro subjekt aplikační sféry realizuje dle jeho požadavků a potřeb. Za tento výzkum jsou jí t        
rozsáhlejší projekty, originální výzkum a psaný report. Obvykle bývá výzkum na zakázku zadán jednou          
finanční prostředky, které subjekt aplikační sféry na takový smluvní výzkum vynaložil, pochází z veřej           
kdy je vysoká škola příjemcem účelové podpory na aplikovaný výzkum.

Placené vzdělávací kurzy prohlubující kvalifikaci zaměstnanců subjektů aplikační sféry (např. podniko           
osoba, jejíž hlavní činností není výzkum a vývoj. Může se jednat o podnikatelský subjekt, orgán veřejn            
činnost není výzkumná. Výnosy budou zahrnuty z těch vzdělávacích kurzů, které jsou "na zakázku", tz              
vyčíslení nákladů účastníků vzdělávacích kurzů, kteří jsou zaměstnaní ve společnosti, která splňuje vý              
vybranou společností, neboť tato chtěla školit své zaměstnance.



V zahraničí Počet CELKEM Příjmy CELKEM

0
1
0
0
0

21 1 156 031 Kč

      výzkumu do praxe Souhr     
Nově uzavřené licenční sm  
smluvní výzkum, konzulta  
poradentství a placené vz  
kurzy pro zaměstnance su  

               ysoké míře intelektuálních vstupních zdrojů od vysokoškolské instituce 
               enské služby subjektům aplikační sféry. Hlavním požadovaným výstupem 

           .

               počty).
                ednou, bez ohledu na počet designovaných zemí.
               roční zprávě o hospodaření pro rok 2024 pro VVŠ (tab. č. 6). SVŠ vyplní 

              na nabytí či poskytnutí licence na některou z ochran duševního a 
           užitným vzorům, průmyslovým vzorům, topografii polovodičových 

             Poskytovatel opravňuje nabyvatele ve sjednaném rozsahu a na 
               skytování určité úplaty (licenční poplatky) nebo jiné majetkové hodnoty. 
             skytovatele.

             evším výzkumné potřeby subjektů aplikační sféry a vysokoškolská 
                 tímto subjektem poskytovány finanční prostředky. Typicky zahrnuje 

             u konkrétní externí organizací (pro její potřebu). Není rozhodující, zda 
             ných či soukromých zdrojů. Za smluvní výzkum nelze považovat případ, 

         

          ové vzdělávací kurzy). Subjektem aplikační sféry se zde rozumí právnická 
               né správy, neziskovou organizaci, apod. - vždy s podmínkou, že hlavní 
              zn. po dohodě s danou organizací pro její zaměstnance. Nejedná se zde o 

            še uvedenou definici. Naopak, jedná se o kurzy, jež vznikly po dohodě s 
       



Celkový počet Celkové příjmy
21 1 156 031 Kč             

rnné informace k tab. 8.4
   mlouvy, 

  ace, 
   zdělávací 

   ubjektů 
Průměrný příjem na 1 zakázku

55 049 Kč


	2.1
	2.2
	2.3
	2.4
	2.5
	2.6
	2.7
	2.8
	3.1
	3.2
	3.3
	3.4
	4.1
	5.1
	6.1
	6.2
	6.3
	6.4
	6.5
	6.6
	7.1
	7.2
	7.3
	8.1
	8.2
	8.3
	8.4

